
www.amunes.es.gov.br

177
DOM/ES - Edição Nº2.050

Vitória, segunda-feira, 04 de Julho de 2022 177
DOM/ES - Edição Nº2.050

Vitória, segunda-feira, 04 de Julho de 2022

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 068/2022
Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0035

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, TORNA 
PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação 
e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
068/2022, processo administrativo eletrônico nº 
5066/2022 - SEMECT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS PARA 
PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, 
PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE VIANA/ES.
Arrematante vencedor:
- MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA no lote 
01, no valor total de R$ 1.819.997,00 (um milhão 
oitocentos e dezenove mil novecentos e noventa e 
sete reais).

Viana, 30 de junho de 2022.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito
Protocolo 882374

Ata Registro de Preço

 RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
201/2022

CidadES: 2022.073E0700001.02.0029
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 059/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2945/2022
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: TIM S/A.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REGISTRO DE 
PREÇO DE SERVIÇOS MÓVEL PESSOAL - SMP, COM 
LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA QUALQUER TELEFONE 
(FIXO OU MÓVEL DE QUALQUER OPERADORA) 
DENTRO DO BRASIL, INCLUINDO SISTEMA 
INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO ONLINE 
DAS LINHAS (GESTOR ONLINE), COMUNICAÇÃO 
DE VOZ E DADOS VIA REDE MÓVEL, DISPONÍVEL 
NACIONALMENTE COM TECNOLOGIA DIGITAL, 
TIPO PLANO CORPORATIVO PÓS-PAGO, COM 
FORNECIMENTO DE APARELHOS SMARTPHONES 
SOB A FORMA DE COMODATO (PARA OS PACOTES 
TIPO I, II E III E IV).
Valor: R$ 1.954.992,00 (um milhão novecentos e 
cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e dois 
reais).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) 
meses, contados do dia posterior à data de sua 
publicação no órgão de imprensa oficial.

Viana, ES, 14 de junho de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 882340

Câmaras

Anchieta

Resultado de Licitação

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 03/2022

Proc. Administrativo nº 110/2021
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
pregoeiro torna público o resultado da licitação que 
tem como objeto: Contratação de Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada, 
especializada para renovação do licenciamento da 
solução de Segurança de Endpoint Trend Micro Apex 
One as a Service (em nuvem), por um período de 24 
(vinte e quatro) meses, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Anchieta, durante o exercício 
de 2022-2024. Fund. Legal. na Lei Federal 8.666/93.
Licitante Vencedora:
TI PERFORMANCE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
10.951.452/0001-02 ofertando um valor total de 
R$ 31.808,00 (trinta e um mil e oitocentos e oito 
mil reais); conforme homologação nº 03/2022 do 
Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 30 de junho de 2022.

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 881702

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA-07/2022

São Gabriel da Palha - ES, 24 de junho de 2022.

Processo nº 370/2022
Contratação de empresa para dedetização do prédio 
e higienização de caixa água e tubulações desta 
Câmara Municipal de São Gabriel da Palha.
I - Objeto:
Contratação de empresa para dedetização do prédio 
e higienização de caixa água e tubulações.

II - Contratadas:
Empresa PATRICK ACKLAN DE AMARAL SANTOS, 
CNPJ: 20.291.256/0001-02 detentora do valor de 
R$750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Empresa FAVORETI & CIA LTDA, CNPJ: 
07.119.824/0001-24 detentora do valor de R$850,00 
(oitocentos e cinquenta reais).

III - Caracterização da situação que justifica 
dispensa:
A dispensa de licitação para a manutenção e 
conservação de equipamentos de processamentos 
de dados desta casa de leis se funda no inciso II 
do artigo 24 da Lei nº 8.666/93, por estar abaixo 
do limite de licitação, 10% do valor estabelecido no 
art. 23, alínea ‘a’ do inciso II, alterado pelo Decreto 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Julho de 2022 às 22:37:13
Código de Autenticação: 343bece2


